
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662220. Красноярский край Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая, 28 

Телефон: (8-39-155) 94-1-41,     

Email: glyaden@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 01.03.2023 г.           №  

  

 

Об организации и проведении мониторинга  

качества подготовки обучающихся  

в МБОУ «Гляденская СОШ»  

в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (далее – Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2023 

году», письмом министерства образования Красноярского края «О проведении ВПР в 

2023 году» № 75-2455 от 28.02.2023, письмом управления образования Назаровского 

района Красноярского края от 02.03.2023 г., в целях получения объективной информации 

о степени соответствия образовательных результатов обучающихся требованиям, 

предъявляемым федеральными государственными образовательными стандартами 

начального общего, основного общего образования, необходимой для определения 

эффективности управления качеством образования в части качества подготовки 

обучающихся и в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в МБОУ «Гляденская СОШ», на основании Положения «О формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МБОУ «Гляденская СОШ» от 07.10.2021 г. № 131 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8 классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Гляденская СОШ» (приложение 1). 

3. Для выставления оценок по ВПР использовать рекомендованные шкалы, которые 

публикуются вместе с критериями оценивания. Итоги аттестации выставить в 

электронный журнал в течение двух дней со дня проверки ВПР. 

4. Дни проведения ВПР отметить в бумажном календарно-тематическом 

планировании и электронном журнале. 

5. В рабочей программе по предмету внести корректировку тем с изменением 

количества часов, отведённых на проведение ВПР. 

6. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МБОУ «Гляденская СОШ» Степанову Т.И. 

7. Школьному координатору Степановой Т.И.: 

7.1. Организовать ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР 

в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

7.2. Организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

7.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

7.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

7.5. Организовать выполнение участниками работы. 



7.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

8. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР 

(приложение 1). Организаторам проведения в аудитории: 

8.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

8.2. В день проведения ВПР организаторам: 

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

8.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

8.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

9. Назначить организаторами вне аудиторий в период проведения ВПР Щетко О.А. и 

Миниханову А.А. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

10. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Гляденская 

СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы (приложение 2). 

11. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Корнилова В.В. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

12. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке 

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, 

в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ «Гляденская СОШ»:                       Л.В. Прохоренко 

 

С приказом ознакомлен (а):  

 

Волкова Татьяна Николаевна 

Атопшева Ирина Геннадьевна 

Белошапкина Ольга Павловна 

Бочаров Василий Александрович 

Верц Людмила Петровна 

Заголько Светлана Александровна 

Калачёва Оксана Евгеньевна 

Козлова Светлана Викторовна 

Ничковская Валентина Евгеньевна 

Сучилина Ирина Александровна 

Терентьева Татьяна Карловна 

Хромова Галина Витальевна 

Цехош Ирина Николаевна 

Щербакова Алла Вадимовна 

Ямпольский Анатолий Михайлович 

Ямпольская Маргарита Александровна 

Корнилов Василий Владимирович 

Воронкова Елена Александровна 

Куроченко Татьяна Петровна 

Степанова Татьяна Ивановна 

Алисова Оксана Александровна 

Миниханова Алёна Александровна 

Щетко Оксана Александровна 

 



Приложение 1 

к приказу №      от 01.03.2023 г 
 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР - 2023 

в МБОУ «Гляденская СОШ»  

 

15.03.2023 г. – 27.04.2023 г. 
№ пп Класс Математика Русский язык  Окружающий мир Биология История Английский язык История, биология, география, 

обществознание, физика, химия 
Бочаров В.А., Ямпольский А.М., 

Воронкова Е.А., Козлова С.В., Щербакова 
А.В., Калачёва О.Е., Ямпольская М.А., 

Цехош И.Н., Атопшева И.Г. 

На основе случайного выбора 
(два предмета) 

1 4 класс 18.04 
 

Волкова Т.Н. 
Сучилина И.А. 
Бочарова Е.А. 

11.04 
13.04 

 
Волкова Т.Н. 

Сучилина И.А. 
Бочарова Е.А. 

20.04 
 

Волкова Т.Н. 
Сучилина И.А. 
Бочарова Е.А. 

     

2 5 класс 

 
 
 

16.03 

 
Терентьева Т.К. 

21.03 

 
Заголько С.А. 

 15.03 

 
Ямпольская 

М.А. 

17.03 

 
Ямпольский 

А.М. 

   

3 6 класс 
 
 
 

20.03 
 

Терентьева Т.К. 

22.03 
 

Хромова Г.В. 

    21.03 24.03 

4 7 класс 
 
 
 

5.04 
 

Калачёва О.Е. 

7.04 
 

Хромова Г.В. 

   24.04 
4 дня 

 
Куроченко Т.П. 

11.04 13.04 

5 8 класс 4.04 
 

Терентьева Т.К. 

6.04 
 

Хромова Г.В. 

    10.04 12.04 

 

ВПР в 6-8 классах проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.  

 



Приложение 2 

к приказу №  от 01.03.2023 г 
 

Состав  

общественных наблюдателей в МБОУ «Гляденская СОШ» в день проведения ВПР  
 

МБОУ «ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА», ФИЛИАЛ МБОУ «ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
«КИБИТЕНСКАЯ НОШ» 

№ ФИО Классы Предметы Место работы Занимаемая должность Адрес электронной почты № телефона 

1 Алисова  

Оксана Александровна 

4-8 Русский язык 

Математика 
Два предмета на основе 
случайного выбора 

МБОУ  

«Гляденская СОШ» 

Заместитель директора по 

ВР 

cimbalovao@mail.ru 89233201817 

2 Ничковская  
Валентина Евгеньевна 

4-5 Русский язык 
Математика 
Окружающий мир 
Биология 
История 

МБОУ  
«Гляденская СОШ» 

Учитель-логопед nichkovskaya_v@mail.ru 89233614439 

3 Белошапкина  
Ольга Павловна 

4-8 Русский язык 
Математика 
Английский язык 
Два предмета на основе 
случайного выбора 

МБОУ  
«Гляденская СОШ» 

Учитель математики bald58@mail.ru 89235576971 

 
ФИЛИАЛ МБОУ «ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» «АНТРОПОВСКАЯ ООШ» 

 

№ ФИО Классы  Место работы Занимаемая должность Адрес электронной почты № телефона 

1 Воронкова  
Елена Александровна 

4 Русский язык 
Математика 
Окружающий мир 

Филиал МБОУ  
«Гляденская СОШ» 
«Антроповская ООШ» 

Руководитель структурного 
подразделения 

woronkova76@mail.ru 89235721622 

2 Алисова  
Оксана Александровна 

4-8 Русский язык 
Математика 

МБОУ  
«Гляденская СОШ» 

Заместитель директора по 
ВР 

cimbalovao@mail.ru 89233201817 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 19/2 от 01.03.2022 г 

 

Состав экспертов по проверке ВПР  
Класс Предмет Учитель  

(организатор в аудитории) 
Эксперт 

4 
 

Математика Волкова Т.Н. 
Сучилина И.А. 
Бочарова Е.А. 

Ничковская В.Е. 
Калачёва О.Е. 

 Русский язык Волкова Т.Н. 
Сучилина И.А. 
Бочарова Е.А. 

Ничковская В.Е. 
Верц Л.П. 
 

 Окружающий мир Волкова Т.Н. 
Сучилина И.А. 
Бочарова Е.А. 

Ничковская В.Е. 
Атопшева И.Г. 
 

5 Математика Терентьева Т.К. Степанова Т.И. 

 Русский язык Заголько С.А. Верц Л.П. 

 История Ямпольский А.М. Воронкова Е.А. 

 Биология Ямпольская М.А. Цехош И.Н. 

6 Математика Терентьева Т.К. Степанова Т.И. 

 Русский язык Хромова Г.В. Верц Л.П. 

 История// 

обществознание 

Ямпольский А.М. Воронкова Е.А. 

 Биология// 

география 

Ямпольская М.А. 
Цехош И.Н. 
Атопшева И.Г. 

Степанова Т.И. 

7 Математика Калачёва О.Е. 
 

Терентьева Т.К. 

 Русский язык Хромова Г.В. Верц Л.П. 

 Английский язык Куроченко Т.П. Корнилов В.В. 

 История// 

обществознание 

Ямпольский А.М. Воронкова Е.А. 

 Биология// 

география// 

физика 

Ямпольская М.А. 
Козлова С.В. 

Атопшева И.Г. 
Цехош И.Н. 

8 Математика Терентьева Т.К. Калачёва О.Е. 

 Русский язык Хромова Г.В. 
Заголько С.А. 

Верц Л.П. 

 История// 

обществознание// 

Бочаров В.А. 
Воронкова Е.А. 

Степанова Т.И. 
Белошапкина О.П. 



география Цехош И.Н. 
Атопшева И.Г, 

 Биология// 

физика// 

химия 

Ямпольская М.А. 
Цехош И.Н. 
Козлова С.В. 
Щербакова А.В. 
Калачёва О.Е. 

Степанова Т.И. 
Атопшева И.Г, 

 


